会津美里町教育委員会

令和４年第７回６月定例会会議抄録

 １ 開催日時

 ２ 開催場所

 ３ 出席者

 ４ 議事内容及び経過

(１)開会

(２)議事録の承認

(３)教育長報告

(４)審議事項

報告第１６号

報告第１７号

承認第１号

 令和４年６月２１日(火)午後１時３０分から

 会津美里町役場 本庁舎 ２階 ２０３・２０４会議室

 歌川哲由教育長、１番 小関れい子委員、２番 須田健志委員、３番 武藤周一委員

 ４番 山内一枝委員

 午後１時３０分、こども教育課長から開会が告げられた。

 教育長から、会期は１日、出席説明者、議事録署名は出席委員全員とすることが告げられ、

委員全員に異議なく、その通り決定された。

 教育長から、令和４年第６回会津美里町教育委員会５月臨時会議事録(案)について、その承

認の可否を諮ったところ、全員に異議なくこれを承認することに決定された。

 教育長から、教育長報告があり、質疑なく終了した。

専決処分の報告について(会津美里町立小中学校適正規模・適正配置検討委員会委員の委嘱

について）、こども教育課長から説明があった後、全員に異議なく原案のとおり承認された。

専決処分の報告について（会津美里町会計年度任用職員の任用について）、生涯学習課長か

ら説明があった後、全員に異議なく原案のとおり承認された。

会津美里町体育施設の指定管理者による管理に関し承認を求めることについて、生涯学習

課長から説明した。

委員より、変更申出書の記載内容について意見があり、生涯学習課長より資料に基づき説明

した。その後質疑なく、全員に異議なく原案のとおり承認された。

議案第５２号

議案第５３号

議案第５４号

議案第５５号

(５)協議事項

(６)報告事項

会津美里町教育支援委員会専門委員の委嘱及び任命について、こども教育課長から説明し

た。

委員より、委嘱と任命の区分について質問があり、こども教育課長より上位法に合わせてい

る旨説明した。

教育長より、教育委員会として統一した運用を図るよう事務局に指示があった。その後質疑

なく、全員に異議なく原案のとおり承認された。

会津美里町社会教育関係団体の認定について、生涯学習課長から説明した。認定団体に対す

る質疑後、全員に異議なく原案のとおり可決された。

議案第５４号について、教育長から個人情報が入ることから非公開としたい旨の発言があ

り、これについて諮ったところ、全員に異議なくその通り決定された。就学援助費交付対象児

童生徒の認定について、こども教育課長から説明があった後、全員に異議なく原案のとおり可

決された。

議案第５５号について、教育長から個人情報が入ることから非公開としたい旨の発言があ

り、これについて諮ったところ、全員に異議なくその通り決定された。特別支援教育就学奨励

費交付対象児童生徒の認定について、こども教育課長から説明があった後、全員に異議なく原

案のとおり可決された。

 令和３年度会津美里町教育委員会点検・評価報告書について、指導主事、生涯学習課長補佐

及びこども教育課長補佐から説明し、活動内容や進捗状況について協議した。その後、今後の

報告書の作成工程について説明し了承された。

議会６月会議について、こども教育課長から説明した。工事について質疑があった後、全員

に異議なく了承された。

 共催・後援承認依頼について、こども教育課長から説明があった後、全員に異議なく了承さ

れた。

 教育長から、児童生徒に関すること、教職員に関することについては、個人情報が入ること

から非公開としたい旨の発言があり、これについて諮ったところ、全員に異議なくそのとおり

(７)次回の日程について

(８)閉会

決定された。

 生涯学習に関することについて、生涯学習課長から説明があった後、全員に異議なく了承さ

れた。

 次回の定例会について、こども教育課長から令和４年７月２５日(月)午後１時３０分から

開会することが提案され、全員に異議なくそのとおり決定された。

 午後４時４０分、教育長から閉会が告げられた。